
10

Kapitola I.
Rybí trh byl jedním z nejhorších barů v New Yorku. 

Každý den se tam strhla aspoň jedna rvačka, která ně
kdy končila i smrtí. Scházela se tam spodina, zločinci 
a bezdomovci. Vzduch byl prosycen smradem cigaret 
a  levného piva, na cihlových zdech byly plakáty bo
xerských zápasů, v rohu stál jukebox a za barem stála 
servírka s velkým umělým poprsím, která si každý den 
po zavírací době odváděla některého ze zákazníků.

Mike Strickland byl mladý muž vysoké atletické po
stavy. Měl hnědé vlasy a strniště a šlo vidět, že si už 
něčím prošel. Přes obočí se mu táhla malá jizva a jednu 
měl i na spodním rtu. Pracoval jako skladník v jednom 
obchodu v Harlemu. Večer chodil se svými třemi nej
bližšími kamarády do Rybího trhu, kde popíjeli, jako 
by byla každá noc jejich poslední. Nezřídka kdy šli 
po zavírací době do ulic, kde po vzoru ruských kozáků 
vyráželi na nájezd.

Ten večer se dívali na MMA. Koupili si pivo a whis
ky, hamburger chutnající jako polystyren a  sledovali 
zápasy.

„No tak, dělej!“ povzbuzoval Mike svého favorita.
„Nemá šanci, Pereira ho roztrhá,“ řekl mu Rick, jeho 

pravá ruka.
Mike fandil svému jmenovci, Seanu Stricklandovi. 

Měl na něj i vsazeno.
Najednou Pereira knokautoval Stricklanda levým 

há kem.
„Kurva!“ křikl Mike a  praštil do  barového pultu. 

„Dvacka v hajzlu!“

11

„Já ti to říkal,“ posmíval se mu Rick.
„Jdi do prdele,“ řekl Mike a kopl do sebe sklenku 

whisky. „Jdem ven!“
„Proč? Ještě to neskončilo,“ namítali kumpáni.
„Už mě to tu nebaví. Venku si užijem trochu sran

dy.“
Zaplatil útratu, což čítalo pět piv a pět panáků whis

ky, a šli do ulic. Byla půlnoc a venku bylo plno pochyb
ných existencí. Bezdomovci se hřáli u hořících popel
nic, gangy se slézaly na svých místech a připravovaly 
se na vzájemné střety a boje o teritorium.

Mike odkopl popelnici a šel s chlapy do metra, které 
bylo opodál. Přeskočili turnikety, platit se jim nechtělo. 
Nemuseli čekat, vlak zrovna přijel.

Vstoupili do vagonu. V něm jela jen jedna mladá, 
celkem pěkná dívka. Kluci si na ni začali dělat zálusk, 
ale Mike byl vůdcem smečky.

„Ahoj, krásko,“ řekl Mike. „Co dělá tak pěkná holka 
sama pozdě v metru?“

Dívka neodpovídala, jen sklopila zrak.
„Víš, v  tuhle dobu se tady motá plno perverzáků. 

Měla by sis dávat pozor,“ řekl Mike a pohladil holku 
po tváři. „Jak se jmenuješ?“ zeptal se úlisně.

„Lucy,“ řekla vyděšeně.
„Krásné jméno. Já jsem Mike.“
Mike se k ní přitiskl tělo na tělo. „Nejsi unavená?  

Já strašně. Potřeboval bych se vyspat. No a já se strašně 
bojím spát sám. Potřebuju v posteli mít nějakou spo
lečnost. Co myslíš, nešla bys ke mně?“ zeptal se a dal jí 
ruku na stehno.

„Musím vystupovat,“ řekla Lucy a při odchodu sáh
la do kabelky.

„Kam jdeš, zlato?“
Mike ji chytil za paži, ale ona se otočila a nastříka

la mu pepřový sprej do  obličeje. Mike se sesunul na  


